
Zaskakujące Bory

Bory Tucholskie to największy leśny kompleks północnej Polski i Rezerwat Biosfery
UNESCO. Dostępna sieć ponad 600 km szlaków pieszych i rowerowych pozwala odkryć niezwykłe
zakątki. Bory kryją w sobie wiele tajemnic i niespodzianek – Piła k. Gostycyna zaprasza do Górniczej
Wioski, Wymysłowo na spotkanie z Indianami Ameryki Pn., w Polednie można stanąć oko w oko z
dziką przyrodą pięciu kontynentów, a Żalno urzeka kolorami i zapachami Kwiatowej Wioski.

Ten uroczy zakątek regionu to także bogata kultura borowiacka, przejawiająca się w lokalnej
architekturze, kuchni, rzemiośle. Borowiackie tradycje najlepiej poznać podczas Dni Borów
Tucholskich (8-24 lipca). Warto wziąć udział w tradycyjnym Historycznym Pochodzie Borowiaków.
„Przyjeżdżajcie! Las Was powita, a ludzie ugoszczą!”

 

 

Brunatny skarb

Górnicza Wioska powstała na bazie niesamowitej historii, która „wyłoniła się” nieoczekiwanie,
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dosłownie i w przenośni, spod ziemi. Grupa mieszkańców małej miejscowości Piła Młyn w gminie
Gostycyn w Borach Tucholskich założyła Stowarzyszenie „BUKO” i rozpoczęła badanie archeologiczne
starych betonowych pozostałości nieokreślonych budynków, które znajdowały się w pobliskim lesie. Po
pozyskaniu dokumentów z archiwów niemieckich i polskich okazało się, że w latach 1850 – 1939 na
terenie wioski funkcjonowało 5 podziemnych kopalń węgla brunatnego. Jak się później okazało badane
przez mieszkańców i archeologów pozostałości stanowiły zabudowę techniczną jedynych w Polsce
północnej podziemnych kopalń węgla brunatnego, które eksploatowały pokłady węgla do głębokości
50 m za pomocą szybów, sztolni i upadowych (wyrobisk korytarzowych). Na ich bazie rozpoczęto
rekonstrukcję zabytku oraz udostępnianie go turystom. I w ten właśnie sposób powstała Górnicza
Wioska.

Można tu przeżyć smak przygody i spotkać się z tajemniczym duchem kopalni. Kto odważny – może
poszukać skarbu górnika Wilhelma Krügera. Kto łasy na smakołyki – zasmakuje w lokalnej kuchni
przypominającej smaki i zapachy dzieciństwa. Poznamy kowala, który zapozna nas ze swoim fachem i
pokaże jak własnoręcznie wykonać biżuterię starymi tradycyjnymi metodami. W Górniczej Wiosce
pobawimy się na XIX - wiecznym placu zabaw i skorzystamy z wielu innych atrakcji dla całej rodziny!

zobacz więcej: www.gorniczawioska.pl

 

 

Indianie w Borach

Wymysłowo zaskoczy nas Muzeum Indian Ameryki Północnej, pełnym pamiątek po Indianinie Sat
Okh`u (Długie Pióro). Stanisław Supłatowicz, syn Polki i indiańskiego wodza z plemienia Szaunisów,
chętnie odwiedzał to miejsce. Wigwam, stroje, indiańskie akcesoria, muzyka plemienna - są barwnym
tłem dla ciekawej opowieści o kulturze Indian i życiu Sat Okh`a, którego w przeszłości wielokrotnie u
siebie gościli gospodarze muzeum.
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zobacz więcej: www.dworekwymyslowo.pl
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Oko w oko z lwem

Wystawa Edukacyjno - Przyrodnicza w Polednie to owoc 20 lat wypraw na różne kontynenty Państwa
Barbary i Stefana Medeńskich. Kolekcjonerzy cennych eksponatów zechcieli się podzielić swoją pasją z
wszystkimi, którzy dotrą do Poledna, by obejrzeć ich niezwykły skarbiec.

Na powierzchni 1000 metrów kwadratowych, w czterech salach, mieści się wystawa ponad 130
gatunków zwierząt w scenerii zbliżonej do warunków naturalnych. Każda z sal przedstawia kontynent
wraz z jego krajobrazami oraz zwierzętami.

Goście uczestniczą zazwyczaj w spektaklach, podczas których grze świateł towarzyszą różnorodne
dźwięki oraz aktorskie głosy narratorów, m.in.: Krzysztofa Tyńca, Piotra Fronczewskiego, Wiktora
Zborowskiego oraz Jarosława Boberka. Lektorzy opisują zwierzęta, opowiadają o ich zwyczajach,
przedstawiają ciekawostki. Muzyka pomaga przenieść się do obcych krain, w których spotkamy  ludzi
o odmiennej kulturze i zwyczajach.

Wystawa jest świetnym miejscem dla ludzi ciekawych świata, lubiących niespodzianki. Eksponaty
można zobaczyć z bliska. Lwom zajrzymy w oczy, guźcom do nory, a żyrafa znajdzie się metr od nas.
Nie sposób z tak bliska w żadnym innym miejscu obejrzeć  tyle gatunków zwierząt.

Na terenie zabytkowego zespołu pałacowo-parkowego wybudowano kompleks turystyczny
obejmujący: część noclegową, restaurację, sale konferencyjne oraz opisaną Wystawę Edukacyjno-
Przyrodniczą.

zobacz więcej: www.poledno.pl

 

https://kujawsko-pomorskie.travel/sites/default/files/muzeum_indian_ameryki_polnocnej_im._sat-okha_1.jpg
http://www.poledno.pl


         

 

Tęczowy zakątek

Kwiaty, zioła, feeria barw i aromatów. Lato w Żalnie to prawdziwy raj!

Przez 5 lat członkowie Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Sołectwa Żalno pracowali nad ukwieceniem
wsi. Kwiatami obsadzono pasy drogowe przy drogach  gminnych, powiatowych i trasie wojewódzkiej, 
przystanki autobusowe i inne miejsca. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców powstały rzeźby kwiatowe
w formie 3 filiżanek i dzbana – jako symbol gościnności Żalnian.

W wiosce kwiaty kwitną nawet w zimie, bo wzdłuż  ulic zamontowano kolorowe drewniane kwiaty.

Otwarta w 2013 roku „KWIATOWA WIOSKA” zaprasza na grę terenową „W krainie  Kwiatolandii”,
Quest „Na kwiatowym szlaku w Żalnie”, kwiatowe podchody, kwiatowe domino, memory kwiatowe,
grę w karty „Kwiatuś” oraz kwiatowe zabawy plenerowe. Turyści mogą skorzystać z warsztatów
decoupage’u, wykonania kwiatów z różnych materiałów np. papieru, bibuły, satyny, liści.
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Na gości czekają pamiątki przygotowane przez członkinie stowarzyszenia. Grupom wycieczkowym
gospodynie zapewniają poczęstunek.

zobacz więcej: www.zalno.tuchola.pl
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